UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai đánh giá mức độ chuyển

đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy

doanh nghiệp chuyển đổi số

Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi: - Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Kế hoạch và

Đầu tư;

- Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số (gửi

kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối

hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân

trẻ tỉnh, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông;

2. Tổ chức thông tin, truyền thông, tuyên truyền rộng rãi đến các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh về Bộ Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh

nghiệp (gọi tắt là Bộ chỉ số DBI) và Cổng thông tin Mạng lưới tư vấn viên ngành

Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ https://dbi.gov.vn (gọi tắt là Cổng DBI).

3. Hướng dẫn, đôn đốc, thúc đẩy doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện

đánh giá mức độ chuyển đổi số trên Cổng DBI https://dbi.gov.vn của Bộ Thông

tin và Truyền thông và Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số địa

chỉ https://digital.business.gov.vn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư làm căn cứ đánh

giá hiệu quả chuyển đổi số và có kế hoạch, lộ trình chuyển đổi số phù hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành tỉnh (để p/h);

- V1, V4, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tổng Thanh Hải

https://dbi.gov.vn/
https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

		2023-12-13T10:20:50+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-12-13T11:03:54+0700

		2023-12-13T11:03:54+0700

		2023-12-13T11:03:54+0700